
DIÁRIO

ESTADO DE SAO PAULO

TIPO A. CWB PLACA

CALAB 72 0 6A-0955

SEDAN 81 A 6G-0995

CRMIMI.B.LLILNTE 07 A 6Y-8975

SEIN 84 8 6Y-82TR

PERUAR 05 A 6Y-2072

PERUA 87 A BRI-5887

SEOAN 86 A 6Y-7671

SEDRAN 87 A 6Y-3230

SEDAN 67 A 6Y-3640

SEDDON B7 A FIY-8721

EDWA 87 A GR2-3417

SEDRAN 87 A BRZ-3416

SEDDON 87 A BRI-3413

SEDNIR 87 A BRI-3418

SEDI 88 A 6Y-7411

SENTL BA A 6I-1714

SWEDW 08 A 6I-1B64

SEDRAN 88 A 6Z-1714

SEI VI 88 A 6Y-7401

SE04RA EB A 61-2574

SEDII BB A 6Z-1874

SEDAN EB A 6Z-1734

SEDAN 88 A 6Y-7301

SEEDM B8 A 6Z-2676

SEDA 88 A BRRI-0157

9EMN 89 R 62-T479

SEGUIN 8B A 6I-1469

SEDAR 89 A 6Z-0515

SEDII 89 A BRI-S990

SED61A 89 A 6Z-5316

SEDII 89 A 6Z-5366

SEDAR 89 A 6Z-1939

SEDR 89 A BZ-4878

SEDI 89 A SZ-1979

SEDEFA 89 A BZ-31176

SEDAM 89 A 6I-5515

BEDANI 89 A 62-6615

PERW 99 A 6I-5603

SEDRAN 89 A 62-4347

SEOR 89 A 6I-4440

SEDNI 09 A 6Z-4136

SEON 89 A 6Z-7107

SEDP11 09 A 6Z-6154

SEDRAN 89 A BZ-0304

EOAB 89 A BRZ-51B74

SEO 90 B BI-6120

SEDI 90 6 BRI-3102

SEII 90 0 62-6920

ENW 90 6 6Z-6810

SECLW 90 6 62-7619

SEDR 90 A 82-2252

SEOR 90 A BZ-2552

SEDRAN 90 A GZ-2E12

SEOR 90 A BZ-2832

PODER EXECUTIR

GOVERNADOR MÁRIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI - CEP 05698-000 - FONNE: 845.3344

* DECRETO N,* 41,214, DE 15 DF. OUTUBRO DE 1996

AKERA A REGAO DO INCISO VI DO M'ASO 3** DO DECRETO NY 41.046,

DE 25 DE *,)ZO DE1996, QUE *P** SOBRE A DEMANACAO DO BENS DOS

AGENTES PÚBLICOS ESTADUAIS, BEM COMO DE BENS E VALORES

PATRIMONIA DO CLUGE OU COMPANHEIRO, DOS FIHOS E DE OUTRAS

PESSOAS QUE VIUVAM SOB DEANUENCIA ECOOMICA DO DECLARANTE, E

ESTABELECE NORMAS RELATIVAS A DECLARAÇÃO PÚBLICA DO BENS DAS

AUMRIDODES E DILATES *E ES•CI•N

M/•RIOCOVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO.NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO I*0 INCISO VI DO ARTIGO )* DO DECRETO N* 41.046, DE 25 DE

JULHO DE 1996, PASSA * VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

*VI OS DIRIGENTES DE UNIDADES ORÇAMENTÃRIAS E OS DIRIGENTES DE
-

UNIDADES DE DESPESA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA, QUE OSTENTEM ESSA CONDIÇÃO

EM VIRTUDE DE NOMEAÇÃO EM COMISSÃO OU ADMISSÃO OU DESIGNAÇÃO PARA

FUNÇÃO DE CONFIANÇA E NAO ESTEJAM ABRANGIDOS PELOS INCISOS II E III..

ARTIGO 2.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLIWCAO.

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 15 DE OUTUBRO DE 1996

MÁRIO COVAS

FEMANDO GOMEZ CARMONA

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

E MODERNIZAÇÃO DO SEWO PÚBLICO

FRAMNCISCO GRAZIANO NETO

SECRETÁRIO DE AGRLCULTUN E ABASTECIMENTO

EMERSON KAPAZ

SECRETÁRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA

E DESENVOLIMENTO ECONÔMICO

MARCAS RIBEIRO DE MONCA

SECRETÁRIO DA CULTURA

TERESA ROSERLEY NEUBAUER DA SILVA

SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO

DAVID ZYLBERSZTAJN

SECRETÁRIO DE ENERGIA

ISRAEL ZEKCER

SECRET5RIO DE ESPORTES E TURISMO

YASHIKI NAKANO

SECRETARO DA FAZENDA

HUGO VINIEIUS.SCHERER MARQUES DA ROSA

SECRETÁRIO DE RECURSOS HIDRICOS SANEAMENTO

E OBRAS RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE

DA SECRETARIA DA HABITAÇÃO

PLINIO OSMALDO ASSMANN

SECRETÁRIO DOS TRANSPORTES

BELISÁRIO DOS SANTOS JUNIOR

SECRETÁRIO DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

FÁBIO JOSÉ, FELDMANN

SECRETÁRIO DO MEIO AMBIENTE

MARTA TERUINO CARDINHO

SECRETÁRIA DA CRIANÇA, FAMÍLIA E BEM-ESTAR SOCIAL

ANDRÉ CANCRO MONTORO FILHO

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO

JOSÉ DA CILVA QUEDES

SECRETÁRIO DA SAÚDE

J*E FONSO DA SILVA

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

JOA BENEDICTO DE SEVEDO MARQUES

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

CLÁUDIO DE SENNA FREDERIRO

SECRETÁRIO DOS TRANSPORTES METROPOLITANOS

VLALTER BARELLI

SECRETÁRIO DO EMPREGO E RELAÇÕES DO TRABALHO

SEÇÃO I

DE INTERESSE GERAL

........................................

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA .......... 1

ECONOMIA E PLANEJAMENTO 2...............

JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA .......... 2

CRIANÇA, FAMILIA

E BEM-ESTAR SOCIAL ........................... 2

EMPREGO E RELAÇÕES

DO TRABALHO .....................................

SEGURANÇA PÚBLICA ............................ 2

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 4
............

FAZENDA ........................................... 5

AGRICULTURA ELASTECIMENTO 8
...........

EDUCAÇÃO ......................................... 8

SAÚDE I..............................................

ENERGIA ............................................

TRANSPORTES 16.....................................

ADMINISTRAÇÅO E MODERNIZAÇÃO

DO SERVIÇO PÚBLICO ........................... 16

DESENVOLVIMENTO ECONÕMICO ........... 21

ESPORTES E TURISMO ..........................

21
HABITAÇÃO ........................................

MEIO AMBIENTE ................................ 21

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO 27...........

TRANSPORTES METROPOLITANOS ............ 27

RECURSOS HIDDCOS

SANEAMENTO OBRAS 28E

UNIVERSIDADE ........................PAULODE SAO ............... 28

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE CAMPINAS 28

UNIVERSIDADE ESTADUAL......................PAULISTA 29........

MINISTÉRIO PÚBLICO 29...........................

EDITAIS 30.............................................

MÍDIA ELETRÓNICA 35...............................

CONCURSOS 38.......................................

DIÁRIO DOS MUNICIPIOS ...................... 43

PARTIDOS POLITICOS .............................

SECRETÁRIO DE RECURSOS HDRICOS.

SANEAMENTO E OBRAS

ABSON MARINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

DIS SANDO OS ADIANTE RELACIONADOS DAS FUNÇÕES DE MEMBROS DO CONSELHO

ESTADUAL DE AMBIOS E SUBVENCÕES NA QUALIDADE DE REPRESENTANTES:

1DA CASA CIVIL: FERNANDA FALCUCCI BRAGAGLIA, COMO SUPLENTE:

IIA SECRETARIA DA CRIANÇA, FAMÍLIA BEM-ESTAR SOCIAL: RACHEL VILLELA BOTELHOE

REIS E AMORINA MARIA ANDREOS RESPECTIVAMENTE COMO TITULAR E SUPLENTE;

III -DA SECRETARIA DA SAÚDE: HITOMI HAIASHIDA E WALDYRA GASPAROTTO CHANDEI

RESPECTIVAMENTE MMO TITULAR E SUPLENTE

DOS

DESIGNANDO CEM FUNDAMENTO NO ART. 6.* DO DECR-LEI 62-69, E NOSSUBVENCÕESTERMOS

ZRTS. I.O E Q.* DO REGIMENTO INTERNO DO CONSELHO ESTADUAL DE AUXILIOS E

APROVADO PELO DEC. 52.471-70. OS ABAIXO DISCRIMINADOS PARA INTEGRAREM, COMO

MEMBROS O ALUDIDO CONSELHO, NA QUALIDADE DE REPRESNTANTES

1DA CASA CIVIL: MARCOS FÃBIO MAULE, RG 2.298.604. COMO SUPLENTE EM

COMPLEMENTAÇÃO AO MANDATO DE FERNANDA FALCONI BRAGAGLIA:

IIA CRETARIA DA CRIAN , FAMILIA E BEM-ESTAR SOAL ELIETE ROCHA ALVES, RG

2.752.423-I, E ANA CRISTINA CESARINO JUNQUEIRA, RG 4.300.522, RESPECTIVAMENTE,

COMO TITULAR E SUPLENTE, EM COMPLEMENTAAO AOS MANDATOS DE RACHEI VILLELA BOTELHO

REIS E AMORINA MARIA ANDREOS:

III-DA SECRETARIA DA SAÚDE: JOSÉ DINIO VAZ MENDES RG 12.118.197. E MARIA JOSÉ

RIBEIRO LINGUANOTTO, RG 3.068.668, RESPECTIVAMENTE, COMO TITULAR E SUPLENTE EM

COMPLEMENTAÇÃO AOS MANDATOS DE HITOMI HAIASHIDA E WALDYRA GASPAROTTO CHANDEI

DESPECHAOS DO GOMADOR DE 15-10-96

NO PROCESSO SRHSO-556-90 SOBRE CONVÊNIO: "DIANTE DOS ELEMENTOS QUE

CONSTAM DOS AUTOS, DESTACANDO-SE A EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS DO SECRETÁRIO DE RECURSOS

HIDRÌCOS, SANEAMENTO E OBRAS E O PARECER 1. 110-96, DA AJG AUTORIZO A FARMALIS

DE ADITAMENTO PARA ALTERAÇÃO DE OBJETO E PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONVÊNIO

SANEBASE 6.169-90, FIRMADO ENTRE O ESTADO DE SAO PAULO, POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS, SANEAMENTO E OBRAS - SRHSO, ANTERIORMENTE

DEPWTAMENTO DE ESTADRS DE RODRGUER

DESAMBIENTO DE ESTADRS DE RODAGEM-DER

DEPRTAMENTO DE ESTRADAS DE RDDW•EM-DER

INSITUTO DE TERRAS

POLICIAR MILITAR DO ESR DE SAN PAULO-ADPM

CLICIA MILITAR DO EST DE SAD PRILLIP

POLICIA MILITIAR DO EST. DE 5P0 PMILD-FII

POLICIA IMITIR DO EST. DE SR0 PALCO-AA

MALICIA MILITAM DO ESR DE 5F0 PULLO-PLF

POLICIAR MILITAM DO EST DE SAO PRI.CO-PM

POLICIA MILIRA DO EST DE SRO PR0.0-P11

P0.1CIA MILIEUX DO EST DE 5R0 PPLLPPM

POLICIAR MILI7,1R DO EST. DE 5,10 PRIILO-PII

POLICIA IIIURM DO EST. DE SR0 PA910-PM

FAIC1A MILITAR DO EST. DE SRO PNILN-P

POLICIA MILITAR DO EST OE SAO PALEO

POLICIA MILITAM DO EST. DE SRO PAULO-ADPM

POLICIA MILIT0.9 DO ES7. DE SRO PNI.LO-P

POLICIAR MILITAR DO ES7. DE SAO PRLTD-PM

POLICIA MILIANI DO EST. DE SNP P,VAO-PM

POLICIAR MILITAM DO EST. DE SAD PYAO-PII

POLICIA MILITAM DO EST. DE SR0 PMLO-PM

POLICIA MILITAR DO EST. DE SAO PRTLLO-PM

POLICIA MILITAM DO EST. DE SRO PALLOL

POLICIA MILITANI DO EST. DE SAO PPIILO-IM

POLICI6 RILI DO ES7. DE 500 PAULO-ADPM

POLICIA MILITAR DO EST. DE SAO PW1L0-PM

POLICIA MILITAR DO EST. DE SNO PRLEO-PM

POLICIAR NOBILITAR DO EST DE 5A0 PMILO-PM

POLICIA MILIT DO E6T DE SAO PRLLO-P11

POLICIA MILITAM DO EST. DE SAO PRI.EO-P

PAICA MILIT DO EST. DE SAO PRI.ED-PH

PBLICA MILITAR DO EST. DE 5R0 PWILO-PM

PA.ICA MIL17NQ DD EST. DE SAP PRIANI

POLICIA MILITAR DO EST DE SA0 PMILO-PM

POLICIA MILITAM DO EST DE 500 PAULO-ADPM

POLICIA MILITAR 00 EST. DE SA0 PAULO-ADPM

POLICIA MILITAM DOES DE SR0 PMILO-PM

POLICIAR MILITAM DO EBT DE SAJ PAULO-ADPM

POLICIA MILIA DO EST. DE SR0 PAULO-UFM

POLICIAR MILIT 00 EST. DE SRO PAULO-ADPM

POLICIA MILITAR DO ES7. DE SA0 PNAO-PM

OLICIR IIILITPR DO EST. DE SR0 PAL1.D-P111

POLICIAR MILITEI DO EST DE SAO PM.LD-PM

POLICIA MILITAR DO EST. DE SR0 PAULO-E

POLICIA MILITAM PP EBT DE SM PAULO-ADPM

POLICIA MILITAR DO EST. DE SR0 PQAO-PM

POLICIA MILITAER DO EST. DE 5R0 PMLO-PM

PELICIR MILITTAR DO EST DE SRO PAULO-ADPM

OLICIA MILIRA DO EST. DE SRN PWILO-PM

CLICIA MILITRO DO EST. DE 5A0 PA10.0-0II

POLICIA MILIAM DO EST DE 5A0 PAILO

OLICIA MILIT DO EST. DE SRO PAULO-ADPM

POLICIA MILITAR DO EST. DE SAN PAULO-ADPM

DEPNTT. DE AGURES E ENEIR ELETRICA-DAEE

DEPART DE MAIRS E ENXERIR ELETRICA-DAEE

GOVERNO E GESTÅO ESTRATÉGICA

DENOMINADA, SECRETARIA DE ENEIA E SENEAMENTO A COMPANHIA DE SACAMENTO BASICO

DO ESTADO DE SAO PAULO SABESP E O MUNICÍPIO DE AREIAS OBSERVZDAS AS NORMAS

LEGAIS REGULAMENTARES PERTINENTES,- DEVENDO, AINDA, ATENDIDAS RECOMENDAÇÕESE SER AS

DO ITEM PARECER-NOS15 DO REFERIDO

SRHSO-3I0-91 SOBRE CONVÊNIO: "DIANTE DOS ELEMENTOS DEPROCESSO

STUMPO ASSISTENTES NOS AUTOS E DAS CONCLUSOES DO PARECER 1.108-96, DA AJG AUTORIZO

A SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICAS SANEAMENTO E OBRAS A. REPRESENTANDO O SEGDO

FORMALIZAR ADITAMENTO PARA ALTERAÇÃO DO OB¡ETO DO CONVÉNIO CELEBRADO COM A

MUNICIPALIDADE DE BARIRI, BEM COMO PARA A PRORROGAO DE SUA VIG8NCIA, OBSEMDAS AS

NORMAS ILEGAIS E REGULAMENTARES

SRHSO-220-94-OA SOBRE CONVÉNIO: 'DIANTE DOS ELEMENTOS

DOSYROCESSO DESTACANDO-SE EXPOSIÇÃO DE ATIVOS DO SECRETÃRIO DE RECURSOSQUECONSTAM AUTOS, A

HIDRICOS SANEAMENTO E OBRAS E O PAREAR 1.106-96, DA AJG AUTORIZO A FORMALIZAÇÃO

DE ADITAMENTO PARA ALTERAÇÃO DE OBJETO E PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO CONVÉNIO

SANEBASE 9.234-94, FIRMADO ENTRE O ESTADO DE SAO PAULO. POR INTERMÉDIO DA

SECRETARIA DE RECURSOS HIDRICOS, SANEAMENTO E OBRAS - SRHSO, A COMANHIA DE

SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SAO PAULO - SABESP E O MUNICÍPIO DE RINCÃO,

AV. MO•MBI,4.500 MOMBI FONE: 845-3344

RESOLUÇÃO SGGE-23, DE 1 51 0-96

INSERVICO DIVISADO

RIUSA LARADOS E HARADOM PELNESRADUAL DE MASED CADENTE

0 SECRETRIO DO GOVERNA E GESTÃO ESTRATÉGICA, COM FUNDAMENTO NO ART. 100. III

DO DEC. 21.984-84 E NOS TERMOS DO ART. ' IV E ART. 5* DA LEI 10.064-68, E A VISTA DO

PARECER 665-92 DA AJG RESOLVE:

ARTIGO I.* - FICA AUTORIZADA A DOAÇÃO AO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DO ESTADO

DE SAO PAULO, DOS VEÍCULOS USADOS CONSTANTES DAS REENLACES ANEEAS 1-2, QUE FAZEM

PARTE INTEGRANTE DESTA RESOLUÇÃO E DO OFICIO GSG 503-96. PATRIMONIADOS POR TRIAS

SELETARIAS DE ESTADO E DECLARADOS INSERVIVEIS PELA COMISSÃO DE MATERIAL INSEVIVEL DA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

DO SERVIÇO PÚBLICO, EM DEFERIMENTO AO PROCESSO CAGE 773-96.

ARTIGO 2.* - A SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA, POR INTEMEDIO DO DEPARTAMENTO

ESTADUAL DE TRÅNSITO, EXPEDIRÁ OS CERTIFICADOS DE PROPRIEDADE RELATIVOS AOS VEICULOS ORA

DOADOS

PATRIIMONIO MARCA MODELIN

2346A CIENI

4011A TKS FUSCA

4B30R CENI

2165 VOLNIR GOL

1140797J CIER DERAMIO

1178424C CNEN VFAAFLO

1184680 VOLY.S FIEC

118* OEB CHEVETTE

118502711 PE6R CHEVETTE

1221ET28 VOLKS 60L

122192111 90LK5 60.

1221922N VOLI(5 60L

12219238 VOLKS FI0. C

1221925E 90.1(5 BOL C

1243077J OER OPRA

12430850 C16VR A'PIA

12746908 LLER DOBLO

12747001( CIER *

1274705A CIER OPCA

1274732) CENI OPHA

1274733C CVII OPNTRA

12747368 CH:VR OPALA

127474011 CIENT OPRA

1275176P UMS 60.

127521411 VLMS 60.

1275258J V0.11S 60L

1275299E VKS 60.

127902844 L1ENI OPN.SI

12793311* CNE6R WALA

1279349J TLEYF OPALA

1279384J CNER OPRA

1279459J L7EVR OPRLR SL

1279472C COFVR OPALA SL

1279486D CIER ALA 3

1279500J CHEVR PRLA 51

1279502N CIER OPARIA SL

1279522P CIENI OPALA 51

12797410 CSER CAVERN

1279808A SIRKS

VRN6 6U.

1279930A STILLOS 60L

128020E1 TLEVN OPALA

130922EK CIE9R WRL

13092640 ILER PLA

1309307E CIENI OPALA

13119353J VOLKS 60.

1309366N OLLES 60.

13093671( V0.M5 64

13093726 VOLKS GOL

13094098 V0.19 60L

1309748P CHEVR OPALA 51

1309778K TLEVLL OPRA A

1309792P CIER DALR SL

1309794C CANEA OPRLR SL

39120 CHEVR AIO

PORTE-PAGO

DR/SP

ISR40. 3051/81

CHASSI

D7431MBR1502411

B01N1B

9B6643MNIC016359

98YIZZ3PZET437164

9B6514641MI'FC010671

9861461101C013213

9881221126P042894

9BBTB1116AIC148157

9136R611161C147737

9BIIUI3OZIFR046578

998IZ730ZM090993

9BMIZZ30IHR090992

9THZI130ZIN090905

9911ZZI30IM090762

906PN69PIJB1LB536

99CRVM69DJJB118669

9B6PN690.1JB117855

966VN69DJJBLLBG3B

9B6PN6901JB118367

9B6VN6901JB119321

9869N69PJJB119124

9B6/M69DDJB11B599

966VN691)JJB118815

9914IIZ30ZJT099900

9EY2I230ZJTIP1577

9911ZIZ302JT103663

9BAIZ23PZJT102237

986N169ARJB1P2053

966YN69MJ8103833

9B64TL69AW8T0FR4

9BRRM69PI3B104B46

98648169A(38105514

986V8690KJB105432

9961M69DIFJB105606

906VN69NWB1P3380

9B6W691MOB105356

9B6UN69AFJ8105611

996VRI15AMB126512

969III3DIRT093252

9811IZI302KT0985B3

9BBIII30IKT1P132B

9BFM69PI0(912B551

9669N690NNIB75N

9B6NA69DIIXB128274

91169N69DIPO11EBP13

98AZI2301LR064951

9882IZ30ZLT065318

9BRZZZ30ZLT065656

98AIZ230ZLTC6Q038

96KZZ2301LT067B14

9B69N69N1B1173D2

9B69A69DLL8117120

9B6VN690LLB118472

9B6VN69DLLB11791*

TIV RM CAB. PLACA CHASSI

CAMIONETA C.SIRWLES B1 8 6B-9916 9C144M0A22252


